## LIBRO SEGUNDO DE LOS REYES.

## CAPÍTULO PRIMERO.

David hace quitar la vida al que dijo haber muerto á Saul y le traía la corona: muestra su dolor, por la muerte de Saul, de Jonathás, y demas israelitas; y forma un cántico lúgubre á este intento:

1 *Factum est autem, postquam mortuus est Saul, ut David revertetur á cede Amalec, et maneat in Siceleg duos dies.*

2 *In die autem tertia apparuit homo ceniens de castris Saul, esse conscissa, et pulvere conspersus caput: et ut venit ad David, cecidit super faciem suam, et adoravit.*

3 *Dixitque ad eum David: Unde venis? Qui ait ad eum: De castris Israel fugi.*

4 *Et dixit ad eum David: Quod est verbum quod factum est? indica mihi. Qui ait: Fugit populus ex praelio, et multi corruentes e populo mortui sunt: sed et Saul et Jonathas filius ejus interierunt.*

5 *Dixitque David ad adolescentem, qui nuntiabat ei: Unde scis quia mortuus est Saul, et Jonathas filius ejus?*

6 *Et ait adolescens, qui nuntiabat ei: Casu veni in montem Gelboe, et Spul incubebat super hastam suam: porrò currus et equites appropinquabant ei,*

7 *et conversus post tergum suum, vidensque me vocavit. Cui cum respondissem, Adsum:*

8 *dixit mihi: Quisnam es tu? Et ait ad eum: Amalecites ego sum.*

9 *Et locutus est mihi: Sta super me, et interfice me: quoniam tenent me angustie, et adhuc tota anima mea in me est.*

1 Año del Mesco 967y: antes de Jesu-Christo 1055.

1 Muerto Saul, había ya dos dias que David se hallaba en Siceleg, de vuelta de la derrota de los amalecitas;

2 cuando al tercer dia comparció un hombre que venia del campamento de Saul, rasgado sus vestidos y cubierta de polvo la cabeza; y llegándose á David, postróse sobre su rostro, haciéndole una profunda reverencia.

3 Preguntóle David: ¿De dónde vienes? He podido escapar, respondió él, de los reales de Israel.

4 Díjole David: ¿Pues qué ha sucedido? declaróme. Se trabó la batalla, respondió él, ha echado á huir la tropa, han quedado tendidos muchos en el campo, y hasta Saul y su hijo Jonathás han perecido.

5 Dijo David al jóven que le daba esta nueva: ¿Cómo sabes tú que han muerto Saul y Jonathás su hijo?

6 Respondióle aquel mozo: Llegué yo casualmente al monte Gelboe, al tiempo que Saul se había arrojado sobre la punta de su lanza; y cuando ya los carros de guerra y la caballería del enemigo se le acercaban,

7 volviéndose entonces á mirar atrás, viéndome, me llamó. Y habiéndole respondido yo: Estoy á tu mandado;

8 preguntóme: ¿Quién eres tú? Dijele: Soy un amalecita.

9 Ponte sobre mí, dijo él, y mátime; porque estoy ya en la agonía, y no acaba de salir mi alma:

2 No es menester tener por verdadero todo lo que dijo este amalecita á David.

10 *Stansque super eum occidit illum: sciebam enim quod vivere non poterat post ruina[m]: et tuli diadema quod erat in capite ejus, et armillam de brachio illius, et attuli ad te Dominum meum huc.*

11 *Apprehedens autem David vestimenta sua scidit, onnesque viri qui erant cum eo;*

12 *et plauerunt, et sleverunt, et jejunaverunt usque ad vesperam super Saul, et super Jonatham filium ejus, et super populum Domini, et super domum Israel, eo quod corruissent gladio.*

13 *Dixitque David ad juvenem qui nuntiaverat ei: Unde es tu? Qui respondit: Filius hominis advenit Amalecitarum ego sum.*

14 *Et ait ad eum David: Quare non tenuisti mittere manum tuam ut occideres christum Domini?*

15 *Vocansque David unum de pueris suis, ait: Accedens irru[e] in eum. Qui percussit illum, et mortuus est.*

16 *Et ait ad eum David: Sanguis tuus super caput tuum: os enim tuum locutum est adversum te, dicens: Ego interfeci christum Domini.*

17 *Planxit autem David planctum hujuscemodi super Saul, et super Jonatham filium ejus,*

18 *(et præcepit ut docerent filios Juda arcum, sicut scriptum est in libro Justorum). Et ait: Considera Israel, pro his qui mortui sunt super excelsa tua vulnerati.*

19 *Inelyti Israel super montes tuos interfecti sunt: quomodo ceciderunt fortes?*

20 *Nolite annuntiare in Geth, neque annuntietis in campis Ascalonis: ne forte latentur filie Philistinum, ne exultent filie incircumcisorum.*

21 *Montes Gelboe, nec ros nec pluvia*

1 Véase Corona.

2 Véase Vestido.

TOM. II.

10 por lo que poniéndome sobre él le acabé de matar: bien cierto de que no podia sobrevivir despues de tal desastre. Tomé la diadema de su cabeza, y el brazalete de su brazo, y te lo traigo á tí, que eres mi señor.

11 Al punto David asió sus vestidos, y los rasgó: haciendo lo mismo quantos le acompañaban:

12 y plañeron y lloraron, y ayunaron hasta la tarde por amor de Saul y de Jonathás su hijo y del pueblo del Señor, y de la casa de Israel, porque habían sido pasados á cuchillo.

13 Dijo despues David al jóven que había traído la noticia: ¿De dónde eres tú? Soy hijo, le respondió, de un hombre extrangero, amalecita.

14 Replicóle David: Pues ¿cómo has osado levantar tu mano para matar al Ungido del Señor?

15 Y llamando á uno de sus soldados, le dijo: Arroja sobre ese hombre, y mátime. En efecto, se echó sobre él, y le hirió, y mató: